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1 Bakgrund och syfte 
Alla människor har rätt till delaktighet och inflytande oavsett förutsättningar. 
Det är viktigt att barn och unga får och kan lyfta fram sina tankar och 
synpunkter liksom att de blir lyssnade på, tagna på allvar och tillmäts betydelse. 

Denna policy avser alla barn och unga oavsett kön, ålder, etnicitet, religiös 
tillhörighet, funktionsnedsättning, sexuell läggning samt könsöverskridande 
identitet eller uttryck.  

Ludvika kommun vill stärka barn och ungas position och deras rätt till 
inflytande genom denna policy. Den ska genomsyra allt arbete och all 
verksamhet i kommunen och ska länkas samman med kommunens övriga 
styrande dokument. Policyns innehåll kopplas såväl till den nationella 
barnpolitiken och barnkonventionen, vilka båda gäller barn och unga mellan 0-
18 år, som till den nationella ungdomspolitiken för ungdomar mellan 13-25 år. 
Arbetet med barn och unga ska vara långsiktigt, kunskapsbaserat, målmedvetet, 
strategiskt och sektorsövergripande. 

Barn- och ungdomspolicyn ger en samlad bild över kommunens vilja och är ett 
verktyg i utvecklingsarbetet. Barn- och ungdomsfrågor berör alla nämnders 
verksamheter och varje nämnd och förvaltning i kommunen har ett eget ansvar 
för arbetet med barn och unga. Arbetet i kommunen med dessa frågor ska 
präglas av samverkan mellan olika förvaltningar för att stärka barns och ungas 
rättigheter.  

Syftet med denna policy är att: 

- stärka barns och ungas inflytande i Ludvika kommun, 

- säkra kommunens arbete med att följa barnkonventionen, 

- uppnå de kommunövergripande mål som berör barn och unga,  

- göra kommunala satsningar utifrån barns och ungas behov. 

2 Kommunens viljeinriktningar 

2.1 Barn och unga ska känna till sina rättigheter 
Ludvika kommun ska bedriva ett målmedvetet arbete för att informera barn 
och unga om deras rättigheter utifrån barnkonventionen. Förskolan och skolan 
är viktiga aktörer i arbetet, men även övriga forum där kommunens företrädare 
möter unga utgör platser för samtal och information om barns och ungas 
rättigheter och skyldigheter. 

2.2 Barn och unga ska ha möjlighet att påverka i frågor 
som berör dem 

Delaktighet och inflytande i samhället är en av de mest grundläggande 
förutsättningarna för demokratin. I Ludvika kommun ska barn och unga 
beredas möjlighet att uttrycka sina åsikter och lyssnas på i frågor som berör 
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dem. Grunden till detta sätts redan i förskolan, där barn alltefter förmåga får ta 
ansvar för sina egna handlingar och för miljön i förskolan. I skolan ska samtliga 
elever omfattas av de demokratiska principerna att kunna påverka, ta ansvar 
och vara delaktiga i skolans lärmiljöer och ha inflytande över utbildningen. 
Elevråden är en del i arbetet, både som en instans för att lära sig demokratins 
grundprinciper och en instans för att påverka skolmiljön.  

Kommunen vill ta till vara barns och ungas åsikter. I specifika större frågor som 
påverkar barn och unga ska kommunen bereda dem möjlighet att bli hörda. 
Den enskilde ska alltid beredas möjlighet att höras och barnens åsikter ska ges 
betydelse i förhållande till ålder och mognad. 

2.3 Barn och unga ska få stöd och hjälp i sin organisering 
och sitt engagemang 

Barn och ungas organisering är viktig för samhället men också för individens 
utveckling då det bidrar till ett växande och lärande och ett fortsatt byggande av 
det demokratiska samhället. I Ludvika ska barn och unga ges möjlighet och 
stöd för sin organisering, såväl inom föreningslivet som på öppna mötesplatser 
och i egna forum. Kommunen ska stödja barn och unga i deras engagemang 
och organisering. 

2.4 Kommunen ska möjliggöra för ungas etablering på 
arbetsmarknaden 

Ludvika kommun ska vara en attraktiv arbetsgivare. Barn och unga ska i så stor 
utsträckning som möjligt beredas möjlighet att under längre eller kortare tid 
praktisera och arbeta i kommunens olika verksamheter. Även det privata 
näringslivet är viktigt för att få ut ungdomar i praktik och jobb. En god studie- 
och yrkesvägledning är grundläggande för att bli väl rustad inför inträdet på 
gymnasiet och i yrkeslivet. 

2.5 Kommunen ska ge barn och ungdomar utbildning av 
hög kvalitet 

Kommunen ansvarar för att skolan håller hög kvalitet oavsett driftsform eller 
utförare, från förskolan till gymnasiet. Behöriga och kompetenta lärare och 
övrig personal utgör en av grundstenarna. En skola med hög kvalitet ger barn 
och unga goda förutsättningar för sin framtid.  

Kommunen ska svara för en god elevhälsa.  

2.6 Barn och unga ska känna sig trygga 
Kommunen verkar för trygga barn- och ungdomsmiljöer så att barn och unga 
ska känna sig trygga och trivas i de miljöer där de rör sig. Kommunen har 
nolltolerans mot mobbning och alla former av våld och hot liksom mot 
alkohol, tobak och droger i våra kommunala verksamheter. 


